



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA SALA DE ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MATERIAL PERMANENTE E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012.2018**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Humberto de Campos, 1007, São João do Tauape, Fortaleza – CE, CEP 60.130-350, inscrita no **CNPJ Nº. 08.458.279/0001-63**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	APARELHO DE AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT REVERSO, 9.000 A 12.000 BTUS Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT REVERSO, QUENTE E FRIO, 220V 9.000 A 12.000 BTUS. INSTALADOS E NO MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA.	Unidade	31	AGRATTO	1.580,00	48.980,00
02	APARELHO DE AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT REVERSO, 17.000 A 21.000 BTUS Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT REVERSO, QUENTE E FRIO, 220V 17.000 A 21.000 BTUS. INSTALADOS E NO MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA.	Unidade	03	AGRATTO	2.600,00	7.800,00



03	ARMÁRIO COM 01 PORTA E 03 PRATELEIRAS EM VIDRO Especificação: ARMÁRIO COM 01 PORTA E 03 PRATELEIRAS EM VIDRO. FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO, NA COR BRANCA. TRATAMENTO ANTI CORROSÃO. PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA. PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS. PORTAS E LATERAIS EM VIDRO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 A 179 CM DE ALTURA X 70 A 100 CM DE LARGURA. CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA	Unidade	09	QUALITY	650,00	5.850,00
04	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS Especificação: CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI-LAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 50 MM DE ESPESSURA, SEM REGULAGEM DE ALTURA	Unidade	37	STYLUS	290,00	10.730,00
05	CADEIRA PARA OBESO SEM BRAÇOS, SEM RODÍZIOS; ESTOFADA E ESTRUTURA EM AÇO Especificação: CADEIRA PARA OBESO SEM BRAÇOS, SEM RODÍZIOS; ESTOFADA E ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO	Unidade	01	STYLUS	240,00	240,00
06	BALDE CILÍNDRICO PORTA DETRITOS, C/ PEDAL, CAPACIDADE APROX. 15 A 29 LITROS Especificação: BALDE CILÍNDRICO PORTA DETRITOS,	Unidade	11	MOR	220,00	2.420,00



Prefeitura de Paraipaba



	C/ PEDAL, CAPACIDADE APROX. 15 A 29 LITROS - TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMPA ACIONADA POR PEDAL. CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 A 29 LITROS.					
07	REFRIGERADOR - DEGELO AUTOMÁTICO Especificação: REFRIGERADOR - DEGELO AUTOMÁTICO, GAVETA EXTRA FRIA PARA ALIMENTOS FRESCOS, GAVETA PARA FRUTAS E LEGUMES, TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA, PORTA OVOS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, ISENTO DE CFC, PÉS NIVELADORES, ILUMINAÇÃO INTERNA, CAPACIDADE BRUTA (GELADEIRA X CONGELADOR) DE 250 A 299 LITROS, CONSUMO MENSAL DE 23 A 28 KWH, POTÊNCIA 220 V NA COR BRANCA COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Unidade	09	ESMALTEC	1.600,00	14.400,00
08	NOTEBOOK CORE I5 Especificação: NOTEBOOK QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD , DVD ROM; MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600	Unidade	10	POSITIVO	3.500,00	35.000,00



	X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NA MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES					
09	COMPUTADOR DESKTOP-BÁSICO Especificação: COMPUTADOR DESKTOP-BÁSICO, QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES CADA, MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES,	Unidade	11	GOLDENTEC	2.500,00	27.500,00



<p>EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) PCI-EXPRESS 2.0 X X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMAS DE DETECÇÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDA DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃOIEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICO DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS</p>					
--	--	--	--	--	--





Prefeitura de Paraipaba



	OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES					
10	MESA ESCRITÓRIO SEM GAVETAS Especificação: MESA ESCRITÓRIO SEM GAVETAS (1,20 M LARG.X 0,70 CM) TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA RESISTÊNCIA E 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO COM SISTEMA POSTFORMING 180º. PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DUPLA FACE, BAIXA PRESSÃO. SEM GAVETA, COLUNA ESTRUTURAL COM PASSAGEM DE ACABAMENTO CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. ACABAMENTOS ARREDONDADOS. GARANTIA DE 1 (UM) ANO	Unidade	28	MAP	360,00	10.080,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 163.000,00(CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS)						

OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Avenida Ivo Lucchi, 68, Distrito Industrial, Jardim Eldorado, Palhoça/SC, CEP 88.133-510, inscrita no **CNPJ Nº. 83.802.215/0001-53**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$



<p>CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA Especificação : CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA 3 POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEIS VOLTA ZERO AUTOMÁTICO; BOTÃO STOP DE EMERGÊNCIA; CABECEIRA ARTICULADA; BRAÇO FIXO; PEDAL JOYSTICK NA BASE CAIXA DE CONEXÕES INCORPORADA COM MANGUEIRAS EMBUTIDAS; ENCOSTO ANATÔMICO EX; POSIÇÃO DE EMERGÊNCIA (-5º DO ENCOSTO); ARTICULAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NA LINHA DO ACETÁBULO; DOIS MOTORES BOSCH, ISENTO DE ÓLEO EQUIPO: ACOPLADO OU KART; BRAÇO RETO MECÂNICO; SERINGA TRÍPLICE; 1 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO BORDEN; 1 TERMINAL PARA BAIXA ROTAÇÃO BORDEN "OPCIONAL COM REFRIGERAÇÃO"; PEDAL PROGRESSIVO PARA ACIONAMENTO DAS PONTAS; BANDEJA ÚNICA EM INOX; FILTRO PARA RESÍDUOS SÓLIDOS NO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DOS INSTRUMENTOS; SISTEMA ANTIRREFLUXO, VÁLVULA ANTIRRETRAÇÃO. REFLETOR HALÓGENO EVOLUTION: ESTRUTURA EM POLÍMERO INJETADO; INTENSIDADE 20.000 LUX ON/OFF NA BASE DA CADEIRA. UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR VENTURI COM 6,5MM PARA CÂNULA DESCARTÁVEL; ACIONAMENTO DA ÁGUA DA CUBA MANUAL; CUBA EM PORCELANA REMOVÍVEL; 03 TERMINAIS NO MÍNIMO; CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM QUATRO SPRAYS, CONTRA ÂNGULO PB,</p>	Unidade	09	OLSEN	9.354,11	84.187,00
---	---------	----	-------	----------	-----------



	MICROMOTOR NANO E PEÇA RETA					
02	MOCHO ODONTOLÓGICO Especificação: MOCHO ODONTOLÓGICO - ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA NA BASE DO ASSENTO. ALTURA REGULÁVEL. ENCOSTO REGULÁVEL COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 RODÍZIOS.AÇO/FERRO PINTADO; ESTOFAMENTO RESISTENTE E COM BASE RÍGIDA. REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTURA. ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. GARANTIA DE 1 (UM) ANO	Unidade	09	OLSEN	650,00	5.850,00
03	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO CAPSULAR SPEED Especificação: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO CAPSULAR SPEED - ATRAVÉS DE VIBRAÇÃO DE UMA HASTE OSCILANTE NO SENTIDO LONGITUDINAL, CUJAS CÁPSULAS SÃO FIXADAS NA SUA EXTREMIDADE, PRODUZ A HOMOGENEIZAÇÃO IDEAL PARA AMÁLGAMAS E IONÔMEROS DE VIDRO EM CÁPSULAS PRÉ- DOSIFICADAS. 01 ANOS DE GARANTIA	Unidade	09	SCHUSTER	1.105,00	9.945,00
04	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Especificação: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO TANQUE: 30 A 39 LITROS. VOLTAGEM: 110V/60HZ OU 220V/60HZ MONOFÁSICO - POTENCIA: 1 A 1.5HP. CONSUMO: 6 A 7 PÉS; VAZÃO: 0 BAR 135 L/M 4,75 PCM. PRESSÃO MÁXIMA: 8 BAR/120 PSI - NÍVEL DE RUÍDO: 69 (DB (A)/1M). ROTAÇÕES: 1680 RPM - TANQUE COM PINTURA ELETROSTÁTICA INTERNA E EXTERNA, FABRICADO CONFORME NR 13. PROTETOR TÉRMICO NO	Unidade	11	OLSEN	2.800,00	30.800,00



	MOTOR ELÉTRICO - REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO. DRENO MANUAL - PRESSOSTATO COM CHAVE LIGA/DESLIGA. ISENTO DE ÓLEO					
05	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS, IONÔMEROS E ADESIVOS. SESSÕES DE CLAREAMENTO DENTAL A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. COLAGEM DE BRACKETS E ACESSÓRIOS ORTODÔNTICOS. ACOMPANHA 01 PONTA FIBRA ÓTICA PARA 01 DENTE + 1 PONTA TRANSLÚCIDA 1 DENTE E 1 PONTA TRANSLÚCIDA 3 DENTES. LED SEM FIO E SEM RADIÔMETRO	Unidade	10	SCHUSTER	804,00	8.040,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ 138.822,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REIAS)						

MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Júlio da Silveira, 535, Montese, Fortaleza – CE, CEP 60.410-320, inscrita no CNPJ Nº. **11.773.173/0001-69**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL Especificação: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - BALANÇA DIGITAL DE MEDIÇÃO EXCLUSIVA PARA CRIANÇAS ATÉ 2 (ANOS) DE IDADE. CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 15 KG. GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE PESAGEM DE, NO MÁXIMO, 10 G. MOSTRADOR (DISPLAY) DIGITAL COM INDICADORES DE PESO COM NO MÍNIMO 5	Unidade	09	WELMY	1.266,10	11.394,90



	DÍGITOS. FUNÇÃO DE TECLATARA (ZERO) NO PAINEL FRONTAL. CONSTRUÍDA EM MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. BANDEJA NO FORMATO DE CONCHA ANATÔMICA E FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, DE METAL, ACRÍLICO, PLÁSTICO ABS, POLIPROPILENO, ETC. PÉS REGULÁVEIS, REVESTIDOS DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE (BORRACHA SINTÉTICA, SILICONE, ETC.) CHAVE SELETORA DE TENSÃO DE 110/220 V. AFERIDA E CERTIFICADA PELO IPEM/INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO DE USO EM IDIOMA PORTUGUÊS					
02	DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL Especificação: DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL - DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL, MODELO PORTÁTIL, DIGITAL; ALIMENTADO POR BATERIA 9 V, QUE PERMITA GUARDA DO CRISTAL. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM ESTOJO DE COURO, E QUE PERMITA FACILIDADE DE TROCA DA BATERIA. MEDIDAS: 4 X 8 X 18 CM. ESTAS MEDIDAS PODERÃO SOFRER VARIAÇÃO DE ñ 10 %. DEVERÁ TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E LOTE DE FABRICAÇÃO GRAVADA NO APARELHO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. APRESENTAR CATÁLOGO E MANUAL EM PORTUGUÊS, REGISTRO NO MS/ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	Unidade	10	MEDPEG	1.169,16	11.691,60
03	LANTERNA CLINICA PARA EXAME	Unidade	08	G.TEEH	85,15	681,20



Prefeitura de Paraipaba



	Especificação: LANTERNA CLINICA PARA EXAME - LÂMPADA DE HALOGÊNIO, LED; ILUMINAÇÃO MAIS CLARA PARA DESTACAR A COR REAL DO TECIDO, CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METÁLICA, ALIMENTADA POR DUAS PILHAS AAA (PALITO), PROTETOR PARA LÂMPADA E AJUSTE DE FOCO, BOTÃO LIGA/DESLIGA. MEDIDA: 14 CM DE COMPRIMENTO					
04	MESA DE EXAME CLÍNICO Especificação: MESA DE EXAME CLÍNICO - ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA ESMALTADA NA COR BRANCA (PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA), LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DE POLIURETANO DE 1ª QUALIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, NA COR AZUL, CABECEIRA RECLINÁVEL MANUALMENTE ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. AÇO INOXDÁVEL. ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DE 50 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,85M DE COMPRIMENTO X 0,50M DE LARGURA X 0,80 DE ALTURA. GARANTIA DE 1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA	Unidade	07	SANTA CLARA	968,00	6.776,00
05	OTOSCÓPIO - EQUIPAMENTO PARA EXAME VISUAL DO OUVIDO Especificação: OTOSCÓPIO - EQUIPAMENTO PARA EXAME VISUAL DO OUVIDO. OTOSCÓPIO EM FIBRA ÓPTICA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. LÂMPADA HALÓGENA, LENTE DE AUMENTO DE 2.5X E 05 ESPECULOS PERMANENTES DE	Unidade	05	MIKATOS	551,00	2.755,00



Prefeitura de Paraipaba



<p>PLÁSTICO COM DIÂMETROS APROXIMADOS: 2,5MM-3,0MM-3,5MM-4,0MM-8,0MM. POSSUIR REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE. POSSUIR CABO EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUIR VISOR ARTICULADO AO CABEÇOTE E MÓVEL. ACOMPANHAR LÂMPADA E VISOR SOBRESSALENTE. APRESENTAR CABO EM AÇO INOXIDÁVEL DE TAMANHO MÉDIO PARA PILHAS. POSSUIR LUPA REDONDA. POSSUIR CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ DESEJÁVEL. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS MÉDIAS COMUNS. ACOMPANHA ESTOJO REFORÇADO PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE, CONTENDO: LÂMPADA E VISOR SOBRESSALENTE E 05 (CINCO) A 10 (DEZ) ESPECULOS PERMANENTES DE PLÁSTICO. GARANTIA DE 1 ANO. APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA, MANUAL E CATÁLOGO EM PORTUGUÊS. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NO ESTADO DO CEARÁ, SE NÃO HOVER, A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ COMPROMETER-SE A REALIZAR GRATUITAMENTE O TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA</p>					
<p>VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ 33.298,70 (TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)</p>					

LUCAS GOULART HOLANDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Padre Valdevino, 1220, lj A e C, Joaquim Távora, Fortaleza – CE, CEP 60.135-040, inscrita no **CNPJ Nº. 11.435.516/0001-85**, conforme itens abaixo relacionados.



LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA Especificação: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: CAPACIDADE PARA ATÉ 25 LITROS - CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS CONTROLE TOTALMENTE AUTOMÁTICO QUE DEVE SER REALIZADO ATRAVÉS DE MICROCONTROLADOR SELEÇÃO DE TEMPERATURA: 120 A 134°C CICLO: ATÉ 60 MINUTOS. TEMPO DE SECAGEM: ATÉ 45 MINUTOS. PRECISÃO E TEMPO DE RESISTÊNCIA: TIPO PT 100. SISTEMA HIDRÁULICO E BOMBA DE VÁCUO: COM FILTRO DE BRONZE, ELEMENTOS FILTRANTES EM AÇO INOXIDÁVEL. VÁLVULA SOLENÓIDE: EM LATÃO FORJADO TIPO DIAFRAGMA. VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONSTRUÍDA EM LATÃO. CÂMARA: DEVE SER EM LAÇO INOXIDÁVEL, COM GARANTIA DE 03 ANOS DE GARANTIA REVESTIDA EXTERNAMENTE COM MATERIAL ISOLANTE AO CALOR QUE ALÉM DE OTIMIZAR O SEU CONSUMO DE ENERGIA DEVE CONSERVAR A TEMPERATURA DO AMBIENTE. O ADICIONAMENTO DA ÁGUA NA CÂMARA INTERNA DA AUTOCLAVE DEVERÁ SER AUTOMÁTICO, ASSIM COMO O CICLO DEVERÁ SER AUTOMÁTICO. BANDEJA: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TOTALMENTE PERFURADA, PARA PERMITIR UMA BOA CIRCULAÇÃO DE VAPOR. TAMPA/PORTA: EM AÇO INOXIDÁVEL, LAMINADO, COM GARANTIA DE 03 (TRÊS) ANOS, COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA DE SILICONE RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. SISTEMA DE FECHAMENTO DA PORTA DISPOSITIVO QUE IMPEÇA O	Unidade	08	STERMAX	5.942,50	47.540,00



Prefeitura de Paraipaba



<p>FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO COM A PORTA ABERTA. DEVE SER CONSTRUÍDA DE FORMA ROBUSTA E DOTADA INTERNAMENTE COM UM ROLAMENTO DE ENCOSTO QUE PROPORCIONE MAIOR SEGURANÇA E SUAVIDADE NO MANUSEIO. CABOS: DEVEM SER DE BAQUELITE (ISOLAMENTO AO CALOR). RESISTÊNCIA: DEVE SER NÍQUELCROMO, BLINDADA EM CABO DE AÇO INOXIDÁVEL GABINETE: DEVE SER EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL REFORÇADO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA, EXTERNA E INTERNA. DEVE APRESENTAR ABERTURA PARA VENTILAÇÃO TIPO VENEZIANA. DEVE POSSUIR CHAVE ON/OFF, MANÔMETRO DISPLAY E TECLAS DE CONTROLE. SISTEMA ELETRÔNICO DE SEGURANÇA: DEVE DESLIGAR AUTOMATICAMENTE CASO A TEMPERATURA EXCEDA EM 3°C A TEMPERATURA PROGRAMADA. SISTEMA MECÂNICO E ELÉTRICO DE SEGURANÇA: DEVE POSSUIR VÁLVULA DE ALÍVIO, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, TERMOSTATO DE SEGURANÇA PARA EVITAR A QUEIMA DAS RESISTÊNCIAS E DOS MATERIAIS EM CASO DE FALTA DE ÁGUA. CONSTRUÍDA COM BASE NAS NORMAS ASME E ABNT, ATENDER A NORMA NR 13. DIMENSÕES EXTERNAS MÁXIMAS: 44X56X78CM. DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS: 30X60: CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE BANDEJAS: 02. POTÊNCIAS MÍNIMAS: 2400 W. VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 18 MESES PARA PEÇAS E SERVIÇOS</p>					
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ 47.540,00 (QUARENTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)					

Paraipaba/CE, 04 de Junho de 2018.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PE 012.2018-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MARIA NEURIMAR BATISTA CASTRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº PE 012.2018-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - LOTE 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 06/06/2018 às 11:11:58

Homologado para: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA, C.N.P.J. nº 08.458.279/0001-63, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 163.000,000 (Cento e Sessenta e Três Mil Reais).

Lote: 002 - LOTE 02 AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 06/06/2018 às 11:12:08

Homologado para: OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO SA, C.N.P.J. nº 83.802.215/0001-53, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 138.822,000 (Cento e Trinta e Oito Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais).

Lote: 003 - LOTE 03 EXCLUSIVO PARA ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 06/06/2018 às 11:12:15

Homologado para: MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 11.773.173/0001-69, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 33.298,700 (Trinta e Três Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais e Setenta Centavos).



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAIPABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Lote: 004 - LOTE 04 EXCLUSIVO PARA ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 06/06/2018 às 11:12:21

Homologado para: LUCAS GOULART HOLANDA - ME, C.N.P.J. nº
11.435.516/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
47.540,000 (Quarenta e Sete Mil, Quinhentos e Quarenta Reais).

Maria Neurimar Batista Castro

MARIA NEURIMAR BATISTA CASTRO
Secretária
Autoridade Competente